
 

 

 

  

 

 

 

 

 
Dodieties aizraujošā ceļojumā pa Jelgavas novada muižām -uzziniet leģendas un spoku stāstus, nogaršojiet Mālkalnu saimnieces 
gatavoto mājas sieru un marinējumus, iepazīstiet kokamatnieka arodu “Amatnieku” darbnīcā un uzziniet patiesību par noslēpumaino 
raķešu bāzi Tīsos. Veselīga pastaiga svaigā gaisā gaida Vilces dabas parkā, turpat netālu Tējas namiņā baudiet šokolādes, zemeņu un 
citu neparastu piparmētru tēju garšu, bet noslēgumā apskatiet zvanu muzeju un nogaršojiet veselīgo plūškoka sīrupu Blankenfeldes 
muižā. Lai apmeklētu visus maršrutā iekļautos objektus, jāplāno divas dienas, bet vienai dienai izvēlieties sev tīkamākos. Objektu 
apmeklējums iepriekš jāpiesaka pa norādītajiem tālruņiem. 
 
Apskates objekti: Lielvircavas muiža- Lielvircavas baznīca-Ģ. Eliasa dzimtās mājas “Zīlēni”- Lielplatones muiža- kokapstrādes darbnīca 

“Amatnieki”- zemnieku saimniecība “Blūdži”–Tīsu raķešu bāze - Vilces muiža un parks- Lolitas Duges piparmētru namiņš- 

Blankenfeldes muiža 

Maršruta garums: 75 km 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

3 

Lielvircavas muiža–seno Lielvircavas muižas pili būvējis barons Dionisijs fon Klopmans no 1803. līdz 1808.gadam. Muiža 

būvēta vecās pils vietā, kurai pirmais stāvs bijis no mūra, bet otrais no brūni krāsotiem baļķiem. 1820.gadā Lielvircavas muižu 
izūtrupēja, līdz ar to baronu Klopmanu ģimene uz visiem laikiem atstāja Lielvircavu. Kopš 1924.gada muižas ēkā atrodas 
skola. 
Jelgavas nov., Platones pag., Lielvircava, tel. 22024127, 28758947 
 

Lielvircavas baznīca-apskatiet vecāko mūra baznīcu Jelgavas novadā, kas celta 1595.gadā. Baznīca smagi cietusi Otrā 

Pasaules kara laikā. 20.gadsimta 70.gados tās mākslas vērtības, kas vēl bija saglabājušās, tika pārvestas uz Rundāles pils 
muzeju. Pie baznīcas atrodas Jura Alunāna kapavieta. 
Jelgavas nov., Platones pag., tel. 26547117, 63086129 

 
 

2 

4 

5 

6 

 

Ģ.Eliasa dzimtās mājas “Zīlēni”-apmeklējiet ievērojamā gleznotāja Ģederta Eliasa dzimtas māju, apskatiet Ģederta 

Eliasa gleznu reprodukcijas un jauno mākslinieku plenēru darbus. Mājas teritorijā ir labiekārtota vieta piknikam.Pie mājām 

aug Zīlēnu osis - dižākaisBaltijā. 

Jelgavas nov., Platones pag., Poķi, tel. 26547117 
 

Lielplatones muiža–dodieties ekskursijā pa barona Hāna muižu, gleznaino daudzām teikām un leģendām apvīto parku, 

vešūzi un mīlestības aleju. Tagad ēkā atrodas skola. Iepriekš piesakot, tiek piedāvātas izjādes ar zirgiem un izbraucieni 
pajūgā. 
Jelgavas nov., Lielplatones pag., tel. 26611468, 29469223 
 

Kokapstrādes darbnīca “Amatnieki”-apskatiet koka izstrādājumu izstādi, iepazīstiet gan kokapstrādes, gan arī skalu 

groziņu pīšanas procesu. Iespēja iegādāties amatnieku darbus. 

Jelgavas nov., Sesavas pag., "Amatnieki", tel. 26892959 
 

Zemnieku saimniecība “Blūdži”-apciemojiet viesmīlīgoMālkalnuģimeni, kas piedāvā degustēt un iegādāties pašu 

gatavotu sieru, dārzeņu salātus un konservējumus, kas tapuši, izmantojot tikai dabiskas izejvielas. Papildus tiek piedāvāta uz 

vietas cepta maize un uz ugunskura vārīta zupa. 

Jelgavas nov., Sesavas pag., Mājas “Blūdži”, tel. 27114820 

Muižu noslēpumi un lauku  
labumi Jelgavas novadā 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maršruta karte 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kur paēst? 

 Kafejnīca “Piramīda”, Bauskas iela 3, Eleja, tel. 26866206 

 Vilces muiža (iepriekš piesakoties), Jelgavas nov., Vilces pag., Vilces muiža, tel. 26351169, 26496829 

 

Kur nakšņot?  

 Viesu māja “Upmaļi”, Jelgavas nov., Vilces pag., tel. 63061044, 29237149,www.upmali.lv 

 Blankenfeldes muiža, Jelgavas nov., Vilces pag., tel. 27810348,www.blankenfeldesmuiza.lv 

 

Ko vēl darīt un ko redzēt vasarā Jelgavas apkārtnē? Ieskaties un gūsti idejas mājas lapā www.visit.jelgava.lv 
 
 
 
 
 
 
 
 

JelgavaTIC ;  @VisitJelgava; Draugiem.lv/visitjelgava 

 

10 

7 

8 

9 

11 

Tīsu raķešu bāze- Tīsu bāzē ballistiskās kodolraķetes atradās no 1963. līdz 1980. gadam. Mūsdienās gida pavadībā var 

apskatīt bijušo rezerves raķešu angāru, armijas daļas pagrabu, kontrolcaurlaides punktu un ūdens attīrīšanas staciju, 

drosmīgākie var nokāpt pazemē un nokļūt raķešu starta šahtās. Ir iespēja apvienot ekskursiju ar ekstrēmām sporta spēlēm, jo 

bāzes teritorijā izveidota jaunsargu izdzīvošanas trase. 

Jelgavas nov., Lielplatones pag., tel. 29652698 
 

Vilces muiža un parks- iepazīstietkādreizējo barona Hāna medību pili, kur tagad atrodas Vilces pamatskola un izveidota 

vēstures ekspozīcija. Angļu stila parkā var apskatīt interesantas koku sugas, iepazīt augus un kukaiņus. Iespējams pieteikt 
ēdināšanu. 
Jelgavas nov., Vilces pag., Vilces muiža, tel. 26351169, 28346682 
 

Dabas parks “Vilce”-dodieties pastaigā pa Barona taku, kas aizved līdz Vilces pilskalnam un skatu platformai, no kuras 

redzami smilšakmens atsegumi Rukūzes upes krastā. Gājēju tilts pār Vilces upi aizved līdz Zaķu pļavai, kur izveidota labiekārtota 

atpūtas vieta un atvēlēts laukums telšu vietām.  

Jelgavas nov., Vilces pag., tel. 26351169, 26496829 
 

Lolitas Duges piparmētru namiņš -nobaudiet šokolādes, zemeņu, greipfrūtu, ananāsu, ingvera un citu neparastu mētru 

tēju un uzzinietstāstu par to audzēšanu. Pašlaik saimniecībā tiek audzētas 18 mētru šķirnes, ražots sīrups un citi interesanti 

produkti no piparmētrām. 

Jelgavas nov., Vilces pag., “Terēni”, tel. 26394062, 29473042 
 

Blankenfeldes muiža- pašreizējā muižas apbūve veidojusies 18.gadsimta vidū. Kungu mājas priekšā ir slēgtais pagalms, ko 

ietver saimniecības ēkas un mūra žogs no senākās muižas apbūves.Ekskursijas laikā apmeklēsiet zvanu muzeju, kurā ir ap 1000 

dažādas izcelsmes, vēstures, senuma, formas un materiālu zvanu un dosieties pastaigā pa muižas kompleksu un parku.Pieejami 

gida pakalpojumi. Iepriekš piesakot, ir iespēja degustēt vietējos ražojumus – sulas un sīrupus. 

Jelgavas nov., Vilces pag., tel. 27810348,www.blankenfeldesmuiza.lv 

http://www.upmali.lv/
http://www.blankenfeldesmuiza.lv/
http://www.visit.jelgava.lv/

